
UCHWAŁA NR IX-56/2015
RADY POWIATU W KRAŚNIKU

z dnia 24 czerwca 2015 r.

w sprawie nadania statutu dla Domu Pomocy Społecznej im. Hr. Eligiusza Suchodolskiego
w Gościeradowie

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 595, z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.), Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się statut Domu Pomocy Społecznej im. Hr. Eligiusza Suchodolskiego
w Gościeradowie w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr LII - 285/2006 Rady Powiatu w Kraśniku z dnia 29 sierpnia 2006 r. w sprawie 
nadania statutu dla Domu Pomocy Społecznej im. Hr. Eligiusza Suchodolskiego w Gościeradowie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu

Zbigniew Gawdzik

Id: 8789DEF8-9C14-4F9E-9674-AFCF14F2DE35. Podpisany Strona 1



                          Załącznik do Uchwały Nr IX-56/2015 

     Rady Powiatu w Kraśniku z dn. 24.06.2015r. 

 

 

 

STATUT 

DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ 

IM. HR. ELIGIUSZA SUCHODOLSKIEGO 

W GOŚCIERADOWIE 

 

 

Postanowienia ogólne 

 

      § 1 

 

 Dom Pomocy Społecznej im. Hr. Eligiusza Suchodolskiego w Gościeradowie, zwany dalej Domem 

działa na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. 2013r., poz. 595 z póź. 

zm.) 

2. Ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2015r., poz. 163 z późn. 

zm.). 

3. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2013r., poz. 885 z późn. 

zm.) 

4. Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (tekst jedn. Dz. U. z 2011r. Nr 231, 

poz. 1375 z póź. zm.) 

5. Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012r. w sprawie domów 

pomocy społecznej (Dz.U. z 2012r., poz. 964). 

6. Uchwały Nr IV-16/1998 Rady Powiatu w Kraśniku z dnia 30 grudnia 1998r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Powiatu Kraśnickiego z późn. zm. 

7. Postanowień niniejszego Statutu. 

§ 2 

 

1. Dom jest samodzielną jednostką organizacyjną Powiatu Kraśnickiego, utworzoną i działającą w formie 

jednostki budżetowej. 

2. Siedziba Domu mieści się w Gościeradowie, 23-275 Gościeradów. 

3. Dom jest instytucjonalną jednostką organizacyjną pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym, 

udzielającą świadczeń niepieniężnych, pobytu i usług w rozumieniu ustawy o pomocy społecznej. 

 

§ 3 

1. Dom jest przeznaczony dla: 

a) dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie; 

b) dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie. 

Id: 8789DEF8-9C14-4F9E-9674-AFCF14F2DE35. Podpisany Strona 1



2. Do domu przyjmowane są osoby na podstawie decyzji administracyjnej, którym nie można zapewnić 

niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych w miejscu ich zamieszkania. 

3. Zasady kierowania do Domu, ustalania i wnoszenia odpłatności za pobyt mieszkańca określają 

przepisy ustawy o pomocy społecznej.  

 

§ 4 

 

1. Celem Domu jest zapewnienie całodobowej opieki, warunków bezpiecznego i godnego życia, 

intymności i niezależności oraz rozwoju osobowości i samodzielności – osobom ich wymagających  

z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności. 

2. Dom współpracuje z organizacjami społecznymi, Kościołami, związkami wyznaniowymi, osobami 

fizycznymi i prawnymi oraz innymi podmiotami w celu realizacji zadań pomocy społecznej. 

§ 5 

 

 Zadaniem Domu jest w szczególności: 

1. Świadczenie mieszkańcom usług bytowych, opiekuńczych, wspomagających i edukacyjnych na 

poziomie obowiązującego standardu, w zakresie i formach wynikających z indywidualnych potrzeb 

mieszkańców, z uwzględnieniem wolności, godności, intymności i poczucia bezpieczeństwa oraz 

stopnia ich fizycznej i psychicznej sprawności, 

2. Umożliwienie mieszkańcom korzystania z przysługujących na podstawie odrębnych przepisów 

świadczeń zdrowotnych oraz pokrywanie opłat ryczałtowych i częściowej odpłatności do wysokości 

limitu ceny przewidzianych w przepisach o powszechnym ubezpieczeniu zdrowotnym, 

3. Świadczenie niezbędnych usług pielęgnacyjnych w zakresie wykraczającym poza uprawnienia 

mieszkańców wynikające z przepisów o powszechnym ubezpieczeniu zdrowotnym. 

 

§ 6 

 

W Domu działa samorząd mieszkańców, którego obieralnym reprezentantem jest Rada Mieszkańców. 

Rada jest rzecznikiem interesów mieszkańców i pełni funkcję doradczą Dyrektora Domu w zakresie 

zaspokajania szeroko rozumianych potrzeb mieszkańców. 

 

§ 7 

 

Dom może świadczyć usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób w nim 

niezamieszkujących oraz inne usługi wykraczające poza zakres działalności podstawowej dozwolone w ramach 

obowiązujących przepisów. 

 

 

Id: 8789DEF8-9C14-4F9E-9674-AFCF14F2DE35. Podpisany Strona 2



   Zasady organizacji i funkcjonowania Domu 

      § 8 

Domem zarządza i reprezentuje jednostkę na zewnątrz Dyrektor, którego zatrudnia Zarząd Powiatu. 

       

                                                                             § 9 

 

1. Dom jest pracodawcą w rozumieniu przepisów z zakresu prawa pracy w stosunku do osób w nim 

zatrudnionych. 

2. Dyrektor Domu jest zwierzchnikiem służbowym w stosunku do wszystkich pracowników. 

3. Wymagania kwalifikacyjne oraz zasady wynagradzania pracowników Domu określają odrębne 

przepisy. 

§ 10 

 

1. Nadzór nad działalnością Domu sprawuje Zarząd Powiatu przy pomocy Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Kraśniku. 

2. Nadzór w zakresie standardu usług świadczonych przez Dom sprawuje Wojewoda Lubelski. 

      

                                                                Gospodarka finansowa 

 

      § 11 

 

1. Dom prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o ustawę o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest roczny plan finansowy. 

3. Szczegółowy tryb opracowywania, realizacji i rozliczania budżetu Domu określają odrębne przepisy. 

 

§ 12 

 

Dom podlega wpisowi do prowadzonego przez Wojewodę Lubelskiego rejestru domów pomocy 

społecznej. 

 

§ 13 

 

Mienie domu stanowi własność Powiatu Kraśnickiego przekazane Domowi w trwały zarząd i służące 

do realizacji przypisanych zadań publicznych. 

 

      

 

 

 

Id: 8789DEF8-9C14-4F9E-9674-AFCF14F2DE35. Podpisany Strona 3



                                                              Postanowienia końcowe 

      § 14 

 

Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres zadań Domu określa opracowany przez Dyrektora Domu 

regulamin organizacyjny przyjęty przez Zarząd Powiat w Kraśniku. 

 

      § 15 

 

Zmiany w niniejszym Statucie mogą być dokonywane w trybie określonym do jego nadania. 

 

Id: 8789DEF8-9C14-4F9E-9674-AFCF14F2DE35. Podpisany Strona 4




